
                                                  
 
 

Pagina  1 di 7   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 374 del 17/05/2024  
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Dott. Gianluca Calabrò 

 
OGGETTO: Nomina Agenti Contabili responsabili dei magazzini della ASL n. 8 di Cagliari. 
 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

      
        Istruttore 

e 
Responsabile 

del Procedimento 
 

Dott.ssa Antonietta Isola  

 
Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

 
Dott. Gianluca Calabrò 

 
 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
 SI [ ]                    NO [ x]         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

855913sanjust
Font monospazio
350               17   05  2024



                                                  
 
 

Pagina  2 di 7   

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 
10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 
e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii; 

viste: 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, 
e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha 
nominato il Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso 
atto della nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 

09/09/2022, con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari; 

visto l'Atto Aziendale approvato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 
1/02/2023, dichiarato conforme ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

vista la Deliberazione n. 65 del 29/03/2022, avente ad oggetto “Recepimento dei 
Regolamenti ATS Sardegna pubblicati nell’Albo Pretorio -Sezione “Regolamenti” del Sito 
Istituzionale www.atssardegna.it”, con la quale, tra gli altri, è stato recepito il Regolamento  
“Magazzini - Inventario beni di Consumo e valorizzazione rimanenze finali”  approvato con 
deliberazione ATS n. 1196 del 01/12/2017; 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 7   

dato atto che il citato regolamento è conforme al progetto sul percorso attuativo della 
Certificabilità dei Bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regione Sardegna (PAC) approvato 
con DGR n. 29/8 del 24/07/2013 – Linee Guida Regionali per l’Area delle Rimanenze; 

considerato che in attuazione della DGR n.2/9 del 17/01/2023, a decorrere dal 
01/02/2023 sono stati trasferiti da ARES Sardegna alla ASL n 8 di Cagliari gli uffici tecnici 
e le farmacie territoriali ed ospedaliere afferenti a questa Azienda e con essi i magazzini 
farmaceutici ed economali di seguito elencati: 

Elenco magazzini 

Codice    
SISAR 

Denominazione 
Magazzino  

Comune Indirizzo U.O. Appartenenza 

8-M95016 
H SS. TRINITA'  MAG. 

ECONOMALE 
CAGLIARI 

Via Is Mirrionis, 92 c/o 
Ospedale SS. Trinità 

  SC Acquisti di beni e servizi 

8-M95009 
H S. GIUSEPPE 
ECONOMATO 

ISILI 
Via Emilia c/o 
Ospedale San 

Giuseppe 
  SC Acquisti di beni e servizi 

8-M95012 
H S.MARCELLINO  

ECONOMATO 
MURAVERA 

Viale Rinascita , 1 c/o 
Ospedale Muravera 

 Distretto Sarrabus Gerrei 

8-M95017 T SAF CAGLIARI A.V. CAGLIARI 
Via Is Guadazzonis 

c/o Ospedale Binaghi 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 

8-M95018 T SAF QUARTU S.E. 
QUARTU 

S.E. 
Via Bizet n. 21 

 SC Farmaceutica 
Territoriale 

8-M95024 T SAF MURAVERA MURAVERA Viale Rinascita 1 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 

8-M95023 T SAF ISILI ISILI Via Emilia N. 1 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 

8-M95019 T SAF SENORBI SENORBI' Via Campioi N. 9 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 

8-M95015 
H SS TRINITA' 

FARMACIA/FARMACI 
Cagliari  

Via Is Mirrionis n. 
92,09121  

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

8-M95002 H BINAGHI FARMACIA Cagliari  
Via Is Guadazzonis 

n.2, 09126 
 SC Farmaceutica 

Ospedaliera 

8-M95006 
H MARINO FARMACIA 
(fine validità 31/10/23) 

Cagliari  
Viale lungo mare 

Poetto n.12, 09100 
 SC Farmaceutica 

Ospedaliera 

8-M95013 
H S.MARCELLINO 

FARMACIA 
Muravera 

Viale Rinascita n. 1, 
09043 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

 

dato atto che si rende pertanto necessario provvedere alla nomina dell’agente contabile 
responsabile della gestione di ciascun di detti magazzini;  

ritenuto di nominare agenti contabili i dipendenti indicati nel prospetto sotto riportato: 

 

 

 

 

 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 7   

Agenti Contabili 

Codice    
SISAR 

Denominazione 
Magazzino  

U.O. Appartenenza Responsabile 

8-
M95016 

H SS. TRINITA'  
MAG. ECONOMALE 

  SC Acquisti di beni 
e servizi 

Dott. Giuseppe Prevosto 

8-
M95009 

H S. GIUSEPPE 
ECONOMATO 

  SC Acquisti di beni 
e servizi 

Dott. Giuseppe Prevosto 

8-
M95012 

H S.MARCELLINO  
ECONOMATO 

 Distretto Sarrabus 
Gerrei 

Dott.ssa Anna Maria 
Fortunata Aresu 

8-
M95017 

T SAF CAGLIARI 
A.V. 

 SC Farmaceutica 
Territoriale 

Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95018 

T SAF QUARTU S.E. 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95024 

T SAF MURAVERA 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95023 

T SAF ISILI 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95019 

T SAF SENORBI 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95015 

H SS TRINITA' 
FARMACIA/FARMACI 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95002 

H BINAGHI 
FARMACIA 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95006 

H MARINO 
FARMACIA (fine 
validità 31/10/23) 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95013 

H S.MARCELLINO 
FARMACIA 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

 

rilevato che l’agente contabile nominato sarà soggetto alle responsabilità, adempimenti e 
garanzie previste dalle disposizioni della normativa vigente relative alla gestione dei 
magazzini; 

visti gli art. 138, 139, 140 del D.l.gs n. 174 del 26/08/2016 in materia di anagrafe degli 
agenti contabili, di presentazione del conto e di deposito del conto; 
 

 

 



                                                  
 
 

Pagina  5 di 7   

PROPONE 

di nominare agenti contabili dei magazzini della ASL n. 8 di Cagliari i dipendenti indicati 
nel prospetto sotto riportato: 

Agenti Contabili 

Codice    
SISAR 

Denominazione 
Magazzino  

U.O. Appartenenza Responsabile 

8-
M95016 

H SS. TRINITA'  
MAG. ECONOMALE 

  SC Acquisti di beni 
e servizi 

Dott. Giuseppe Prevosto 

8-
M95009 

H S. GIUSEPPE 
ECONOMATO 

  SC Acquisti di beni 
e servizi 

Dott. Giuseppe Prevosto 

8-
M95012 

H S.MARCELLINO  
ECONOMATO 

 Distretto Sarrabus 
Gerrei 

Dott.ssa Anna Maria 
Fortunata Aresu 

8-
M95017 

T SAF CAGLIARI 
A.V. 

 SC Farmaceutica 
Territoriale 

Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95018 

T SAF QUARTU S.E. 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95024 

T SAF MURAVERA 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95023 

T SAF ISILI 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95019 

T SAF SENORBI 
 SC Farmaceutica 

Territoriale 
Dott. Maurizio Marcias 

8-
M95015 

H SS TRINITA' 
FARMACIA/FARMACI 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95002 

H BINAGHI 
FARMACIA 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95006 

H MARINO 
FARMACIA (fine 
validità 31/10/23) 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

8-
M95013 

H S.MARCELLINO 
FARMACIA 

 SC Farmaceutica 
Ospedaliera 

Dott. Fabio Lombardo 

 

di dare atto che, per effetto della nomina, i summenzionati dipendenti rivestono la 
qualifica di agente contabile e sono pertanto tenuti alla resa del Conto Giudiziale, oltre che 
al rigoroso rispetto di quanto previsto dal Regolamento, con riferimento alle modalità di 
svolgimento dei propri compiti; 



                                                  
 
 

Pagina  6 di 7   

di precisare che per l’espletamento delle funzioni di agente contabile non è previsto alcun 
compenso o/e onere economico a carico del bilancio aziendale; 

di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti ASL n. 8 di Cagliari nominati quali 
agenti contabili, alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Gianluca Calabrò 

(firma apposta nel frontespizio) 
 

 

 

 

per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Dott. Roberto Massazza 

 
 
 

 
 
 

 
Dott. Gianluca Calabrò 

 
 
 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 
 

Pagina  7 di 7   

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 

di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Marcello Tidore 

 
 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 
n. 8 di Cagliari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

ll Direttore della SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT  o suo delegato 
Dott. / Dott.ssa _____________________    
 
 
 
 
 
 

 

855913sanjust
Font monospazio
17    05    2024          01     06     2024

855913sanjust
Font monospazio
Franco G. Sanna


		2024-05-17T13:03:36+0200
	ISOLA ANTONIETTA


		2024-05-17T13:39:12+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2024-05-17T13:39:12+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2024-05-17T13:45:25+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-05-17T13:45:51+0200
	TIDORE MARCELLO


		2024-05-17T13:56:29+0200
	SANNA FRANCO GIACOMO




